PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAI
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SEGUNDO TERMO ADITIVO UNILATERAL AO CONTRATO N° 359/2021 CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO
DE NAVIRAT E A EMPRESA CONSTRUTORA BLESSED ENGENHARIA LTDA.

I - CONTRATANTES: “MUNICIPIO DE NAVIRAI - MS”, Pessoa Juridica de Direito Publico Interno, com sede & Praca
Prefeito Euclides Antonio Fabris n°® 343, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 03.155.934/0001-90, doravante denominada
CONTRATANTE, neste ato representado pela Sra. Tatiane Maria da Silva Morch, Gerente de Educacio e Cultura e
Ordenadora de Despesas conforme Decreto n® 006/2021, brasileira, portadora do CPF/MF n® 031.188.769-48 e Cédula de
Identidade RG n® 173691911 SSP/MS, Avenida Fitima do Sul, 1346, Portinari, ajusta o presente Termo, mediante as clausulas
e condicBes aqui estipuladas:

II - EMPRESA: BLESSED ENGENHARIA LTDA, Pessoa Juridica de Direito Privado, estabelecida a Rua Sergio Porto, 371,
Distrito Vila Margarida, Campo Grande-MS, CEP 79.023-110, inscrita no CNPJ/MF n® 36.084.831/0001-36 ¢ Inscrigdo
Estadual n® 28.446.405-1.

IIT - FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 65, inciso I, alinea “b”, paragrafo 1°,
da Lei n®. 8.666/93 e alteragdes correlatas ¢ justificativas

IIT - DA AUTORIZACAO: O presente Termo Aditivo é celebrado’ ém decorréncia da autorizagio da Sta. Tatiane Maria da
Silva Morch, Gerente de Educacio e Cultura e Ordenadora -de Despesas, conforme necessidade justificada em fato
superveniente, sendo que este termo passa afazer parte integrante e complementar do Contrato original, como se nele estivesse
contido — Processo n. 214/2021 — Concotréncia n®. 004/2021.

CLAHSULA PRIMEIRA DO OB]ETO

1.1 - Constltuz ob]eto do presente Termo Adztzvo, a alteragao du Clausula Terceira - do Valor Contratual, conforme
documentacdo apresentado pela Gerencza de- Obrus, bem comno de ucordo coni-6 Parecer ]urzdzco, passando a constar-d- segumte
redacdo :

* “CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR CONTRATUAL” .
3.1:~ Fica acrescido ao-contrato o valor de R$ 196.920,50 ( cento e noventa e seis mil novecentos e vinte reais e cinquenta
centavos), correspondente ao acréscimo de percentual, sobre o valor inicial, perfazendo o Valor Global do Contrato em R$
694.156,25 (setscentos e noventa e quutro mzl cento e cmquentu e seis tedis e vmte e cinco. certta:oos)

CLAUSLILA SEGLINDA DA RATIFICACAO
2.1 —- Ficam ratificadas as demais clausulas do contratoioriginal, passando o presente Termo Aditivo 4 fazer parte integrante do

referido instrumento contratual.
Lavrou~se 0 presente termo, em OI ( uma) vzu, que foz lzda e ussmadu pela parte contrutante na presengu de duas testemunhas

Navzraz (MS) 22 de ]unho de 2022

TATIANE MARIA L
" Gerente de Educ. e Cult. € Ord. deNDespesas

Conforme Decreto 7% 006/2021
’ Contrutante '

Testemunhas:

SHE G@LLQ%I F/gRREIRA EMEIRA

CPF 004 782 311-99




	Page 1

